Schauklasseneinteilung AZ-DWYV Farbenwellensittiche

(Stand: 01.09.2017)

Normale Griinreihe
Hellgran

Graugriin
Dunkelgriin

Oliv

Normale Blaureihe

Hellblau inkl. GG
Grau inkl. GG
Dunkelblau inkl. GG
Mauve inkl. GG
Violett inkl. GG

Zimter

Zimt Hellgrin

Zimt Hellblau inkl. GG
Zimt Graugrin

Zimt Grau inkl. GG

Zimt Dunkelgrin

Zimt Dunkelblau inkl. GG
Zimt Oliv

Zimt Mauve inkl. GG
Zimt Violett inkl. GG

Zimtopaline

Zimt Opalin Hellgriin

Zimt Opalin Hellblau inkl. GG
Zimt Opalin Graugrin

Zimt Opalin Grau inkl. GG

Zimt Opalin Dunkelgrin

Zimt Opalin Dunkelblau inkl. GG
Zimt Opalin Oliv

Zimt Opalin Mauve inkl. GG
Zimt Opalin Violett inkl. GG

Opaline

Opalin Hellgrin

Opalin Hellblau inkl. GG
Opalin Graugriin

Opalin Grau inkl. GG
Opalin Dunkelgriin

Opalin Dunkelblau inkl. GG
Opalin Oliv

Opalin Mauve inkl. GG
Opalin Violett inkl. GG

AZ-DWYV Farbenwellensittiche

Altvogel
F1/1
F1/2
F1/3
F1/4

F2/1
F2/2
F2/3
F2/4
F2/5

F3/1
F3/2
F3/3
F3/4
F3/5/1
F3/5/2
F3/5/3
F3/5/4
F3/5/5

F4/1
F4/2
F4/3
F4/4
F4/5/1
F4/5/2
F4/5/3
F4/5/4
F4/5/5

F5/1
F5/2
F5/3
F5/4
F5/5/1
F5/5/2
F5/5/3
F5/5/4
F5/5/5

Jungvogel
F21/1
F21/2
F21/3
F21/4

F22/1
F22/2
F22/3
F22/4
F22/5

F23/1
F23/2
F23/3
F23/4
F23/5/1
F23/5/2
F23/5/3
F23/5/4
F23/5/5

F24/1
F24/2
F24/3
F24/4
F24/5/1
F24/5/2
F24/5/3
F24/5/4
F24/5/5

F25/1
F25/2
F25/3
F25/4
F25/5/1
F25/5/2
F25/5/3
F25/5/4
F25/5/5
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Schauklasseneinteilung AZ-DWYV Farbenwellensittiche

(Stand: 01.09.2017)

Aufgehellte

Gelbe ***

Weille inkl. GG ***

Hellfligel Grunreihe *

Hellfligel Blaureihe inkl. GG *
Graufligel Grinreihe inkl. GG *
Graufliigel Blaureihe inkl. GG *

Inos, DF Spangle, Schwarzaugen

Lutino

Albino inkl. GG

Spangle Doppelfaktorig Gelb

Spangle Doppelfaktorig Weild inkl. GG

Schwarzaugen inkl. GG

Schecken

Rezessive Schecken Hellgriin ***
Rezessive Schecken Graugriin ***
Rezessive Schecken Dunkelgriin ***
Rezessive Schecken Oliv ***

Rezessive Schecken Hellblau inkl. GG ***
Rezessive Schecken Grau inkl. GG ***
Rezessive Schecken Dunkelblau inkl. GG ***
Rezessive Schecken Mauve inkl. GG ***
Rezessive Schecken Violett inkl. GG ***
Austr. Schecken Hellgriin ***

Austr. Schecken Graugrin ***

Austr. Schecken Dunkelgriin ***

Austr. Schecken Oliv ***

Austr. Schecken Hellblau inkl. GG ***
Austr. Schecken Grau inkl. GG ***

Austr. Schecken Dunkelblau inkl. GG ***
Austr. Schecken Mauve inkl. GG ***
Austr. Schecken Violett inkl. GG ***
Dom. Kontinentale Schecken inkl. GG ***

Spangle

Spangle Hellgrin ***

Spangle Hellblau inkl. GG ***
Spangle Graugrin ***

Spangle Grau inkl. GG ***
Spangle Dunkelgriin ***
Spangle Dunkelblau inkl. GG ***
Spangle Oliv ***

Spangle Mauve inkl. GG ***
Spangle Violett inkl. GG ***

AZ-DWYV Farbenwellensittiche

Altvogel

F6/1
F6/2
F6/3
Fo/4
F6/5
F6/6

F7/1
F7/2
F7/3
F7/4
F7/5

F8/1/1
F8/1/2
F8/1/3
F8/1/4
F8/2/1
F8/2/2
F8/2/3
F8/2/4
F8/2/5
F8/3/1
F8/3/2
F8/3/3
F8/3/4
F8/4/1
F8/4/2
F8/4/3
F8/4/4
F8/4/5
F8/5

Fo/1
Fo/2
Fo/3
Fo/4
F9/5/1
F9/5/2
F9/5/3
Fo/5/4
Fo/5/5

Jungvogel

F26/1
F26/2
F26/3
F26/4
F26/5
F26/6

F27/1
F27/2
F27/3
F27/4
F27/5

F28/1/1
F28/1/2
F28/1/3
F28/1/4
F28/2/1
F28/2/2
F28/2/3
F28/2/4
F28/2/5
F28/3/1
F28/3/2
F28/3/3
F28/3/4
F28/4/1
F28/4/2
F28/4/3
F28/4/4
F28/4/5
F28/5

F29/1
F29/2
F29/3
F29/4
F29/5/1
F29/5/2
F29/5/3
F29/5/4
F29/5/5
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Schauklasseneinteilung AZ-DWYV Farbenwellensittiche

Ubrige Farben

Texas Clearbody Hellgriin *

Texas Clearbody Hellblau inkl. GG *
Texas Clearbody Graugriin

Texas Clearbody Grau inkl. GG *

Texas Clearbody Dunkelfarben inkl. GG *
Lacewing Gelb *

Lacewing Weif3 inkl. GG *

Falben inkl. GG *

Neumutationen ***
Hauben inkl. GG ***

Paare

Paare aus F1 + F2
Paare aus F6
Paare aus F7
Paare alle Ubrigen

= inkl. Opalin
= inkl. Zimt und Opalin
= inkl. Zimt, Opalin und Zimt Opalin

= Gelbgesicht - Europaisch Typ | u.ll
und Australisch ein- und doppelfakt.

AZ-DWYV Farbenwellensittiche

Altvogel

F10/1/1
F10/1/2
F10/1/3
F10/1/4
F10/1/5
F10/2/1
F10/2/2
F10/3

F10/4

F10/5

F11/1
F11/2
F11/3
F11/4

Jungvogel

F30/1/1
F30/1/2
F30/1/3
F30/1/4
F30/1/5
F30/2/1
F30/2/2
F30/3

F30/4

F30/5

F31/1
F31/2
F31/3
F31/4
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